
 

 

 

strana 1 z 26  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Název veřejné zakázky:  Monitoring migrace úhoře říčního (Anguilla anguilla) na území České 

republiky 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem:    Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený:  Ing. Martin Žižka, Ph.D., ředitel Odboru státní správy lesů, myslivosti a 

rybářství 

IČO:    00020478  

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Lucie Šimůnková, Oddělení veřejných zakázek 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_16363.html  

  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_16363.html


 

 

 

strana 2 z 26  

OBSAH 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ..................................................................................................................... 3 

2. VYMEZENÍ DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 4 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ........................................................................................................... 7 

4. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY .............................................................................................. 13 

5. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................... 13 

6. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ........................................................................................ 20 

7. NABÍDKA ........................................................................................................................................ 23 

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................ 24 

9. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE ...................................................................................... 24 

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍch podmínek ............................................................................................. 25 

11. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ..................................................................... 25 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................. 26 

13. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................................ 26 

  



 

 

 

strana 3 z 26  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Obecná ustanovení 

Tato zadávací dokumentace vymezuje podmínky účasti v zadávacím řízení a definuje předmět veřejné 

zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky a účast dodavatele v zadávacím řízení. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy.  

Součástí zadávací dokumentace jsou všechny její přílohy ve struktuře popsané níže v článku 13 zadávací 

dokumentace.  

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou neomezeného 

dálkového přístupu na adrese uvedené na úvodní straně této zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná. Podáním nabídky do tohoto 

zadávacího řízení účastník zadávacího řízení přijímá a akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky 

včetně případného následného vysvětlení zadávací dokumentace či změn a doplnění zadávací 

dokumentace učiněných v souladu se ZZVZ. Zadavatel předpokládá, že účastník zadávacího řízení před 

podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích 

podmínkách a bude se jimi řídit.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada nebo podmínka účastníka zadávacího řízení může být 

považována za nesplnění zadávacích podmínek a může představovat důvod pro vyloučení účastníka  

ze zadávacího řízení. 

1.2 Uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání  
a inovací 

S ohledem na plnění Strategie MZe s výhledem do roku 2030, usnesením vlády č. 531/2017 

o odpovědném zadávání veřejných zakázek a v souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání 

veřejných zakázek bude od dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva, vyžadováno dodržování 

veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 

odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový 

dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů, kteří vykonávají činnost na území České republiky. 

Ve smlouvách s takovými poddodavateli bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 

zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy dodavatele se zadavatelem v rámci 

této veřejné zakázky. Ve smlouvách s takovými poddodavateli bude takový dodavatel povinen zajistit 

stanovení nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli. 

Vybraný dodavatel bude povinen při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním veřejné 

zakázky používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky  



 

 

 

strana 4 z 26  

a obaly.  Naplnění povinnosti dle předchozí věty je dodavatel povinen při tisku dokumentů používat 

papíry, tonery, inkoustové cartridge anebo optické válce se zvláštní certifikací. 

Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu zakázky neidentifikoval možnosti dalšího uplatnění zásad 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání nebo inovací ve smyslu 

ZZVZ, aniž by zároveň nedošlo k porušení principů 3E (účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti) podle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

1.3 Skutečný majitel účastníka 

Zadavatel upozorňuje, že s účinností od 1. června 2021 již není možné uzavřít smlouvu s vybraným 

dodavatelem, který je českou právnickou osobou, pokud nelze zjistit jeho skutečného majitele 

z evidence skutečných majitelů. Zadavatel je povinen takového vybraného dodavatele dle § 122 odst. 

7 ZZVZ vyloučit ze zadávacího řízení. K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů  

po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. Nová právní úprava však nevylučuje,  

aby ke zpřístupnění údajů o skutečném majiteli došlo v průběhu zadávacího řízení, musí však k němu 

dojít před okamžikem odeslání oznámení o vyloučení dodavatele. Doporučujeme proto všem 

účastníkům, kteří jsou českou právnickou osobou, aby ověřili, zda jsou uvedeni v evidenci skutečných 

majitelů. 

 

2. VYMEZENÍ DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Druh veřejné zakázky 

Druh dle předmětu plnění: veřejná zakázka na služby 

Druh dle finančního limitu: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

Předmět veřejné zakázky: 

 monitoring katadromní migrace úhoře říčního (Anguilla anguilla) na území České republiky  

v návaznosti na plnění cílů nařízení Rady č. 1100/2007/ES a nařízení Evropského parlamentu  

a Rady (EU) 2017/1004 o vytvoření rámce Unie pro shromažďování, správu a využívání údajů  

v odvětví rybolovu, včetně vypracování průběžných zpráv, souhrnné zprávy a závěrečné studie. 

 

 

 



 

 

 

strana 5 z 26  

Výstupy/dílčí plnění celého díla jsou následující: 

1. Metodika monitoringu migrace úhoře říčního; včetně metodiky monitoringu faktorů 

ovlivňujících mortalitu úhoře říčního způsobené jinými činnostmi než rybolovem,  

pokud se ke sledování těchto faktorů zhotovitel zavázal na základě výběrového řízení. 

2. Průběžná zpráva o monitoringu úhoře říčního v roce 2022, včetně výsledků monitoringu 

faktorů ovlivňujících mortalitu úhoře říčního způsobené jinými činnostmi než rybolovem, 

pokud se ke sledování těchto faktorů zhotovitel zavázal na základě výběrového řízení. 

3. Průběžná zpráva o monitoringu úhoře říčního v roce 2023, včetně výsledků monitoringu 

faktorů ovlivňujících mortalitu úhoře říčního způsobené jinými činnostmi než rybolovem, 

pokud se ke sledování těchto faktorů zhotovitel zavázal na základě výběrového řízení. 

4. Souhrnná závěrečná zpráva o monitoringu migrace úhoře říčního za roky 2022 a 2023, 

včetně výsledků monitoringu faktorů ovlivňujících mortalitu úhoře říčního způsobené 

jinými činnostmi než rybolovem, pokud se ke sledování těchto faktorů zhotovitel zavázal 

na základě výběrového řízení.  

5. Studie týkající se stavu úniku úhoře říčního z území České republiky.  

Plnění bude probíhat v rozsahu, formou a v termínech stanovených ve Smlouvě.  

Předmět plnění 5. – Studie týkající se stavu úniku úhoře říčního z území České republiky –  

bude poskytován jak v českém, tak v anglickém jazyce. Ostatní předměty plnění budou poskytovány  

v českém jazyce (běžná osobní komunikace, písemná korespondence, odborná osobní a telefonická 

komunikace, veškeré listinné výstupy Dodavatele, a to po celou dobu trvání předmětu plnění). 

Veškeré služby a související činnosti, které jsou předmětem plnění veřejné zakázky, jsou vymezeny 

v podrobnostech nezbytných k realizaci veřejné zakázky v rozsahu požadovaném zadavatelem 

v závazném textu návrhu smlouvy (viz Příloha č. 1 této zadávací dokumentace).  

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel v souladu s § 16 a násl. ZZVZ stanovil před zahájením zadávacího řízení předpokládanou 

hodnotu této veřejné zakázky na částku v celkové výši  5 000 000 Kč bez DPH (6 050 000 Kč s DPH). 

Maximální přípustná a limitní hodnota veřejné zakázky pro nabídkové ceny účastníků  

je do 5 371 900 Kč bez DPH (6 500 000 Kč s DPH). Nabídne-li uchazeč jako nabídkovou cenu částku, 

která je vyšší než zadavatelem stanovená maximálně přípustná nabídková cena, bude ze zadávacího 

řízení vyloučen. 

V I. fakturačním plnění bude zhotoviteli proplaceno max. 70 % z celkové nabídnuté ceny s DPH a ve II. 

fakturačním plnění bude proplacena zbylá nabídnutá cena s DPH. 



 

 

 

strana 6 z 26  

Financování veřejné zakázky je rozčleněno do dvou období realizace zakázky:  

 I. fakturační plnění - Níže uvedené aktivity budou hrazeny max. ve výši 70 % z celkové částky 

nabídnuté Zhotovitelem, přičemž maximální částka bude činit 4 550 000 Kč s DPH: 

 vypracování Metodiky monitoringu migrace úhoře říčního; včetně metodiky 

monitoringu faktorů ovlivňujících mortalitu úhoře říčního způsobené jinými činnostmi 

než rybolovem, pokud se ke sledování těchto faktorů zhotovitel zavázal na základě 

přílohy č. 1 závazného textu návrhu smlouvy (Specifikace předmětu plnění) – předání 

ze strany zhotovitele do 15. 7. 2022; 

 vypracování 1. průběžné zprávy o monitoringu úhoře říčního v roce 2022, včetně 

výsledků monitoringu faktorů ovlivňujících mortalitu úhoře říčního způsobené jinými 

činnostmi než rybolovem, pokud se ke sledování těchto faktorů zhotovitel zavázal na 

základě přílohy č. 1 závazného textu návrhu smlouvy (Specifikace předmětu plnění) - 

předání ze strany zhotovitele do 30. 6. 2023.  

 II. fakturační plnění - Níže uvedené aktivity budou hrazeny jako zbývající částka (maximální částka 

bude činit 1 950 000 Kč s DPH) vypočítaná na základě následujícího vzorce: celková maximální cena 

díla včetně DPH nabídnutá Zhotovitelem – částka včetně DPH fakturovaná za období I. fakturačního 

plnění realizace veřejné zakázky (do 30. 6. 2023): 

 Průběžná zpráva o monitoringu úhoře říčního v roce 2023, včetně výsledků 

monitoringu faktorů ovlivňujících mortalitu úhoře říčního způsobené jinými činnostmi 

než rybolovem, pokud se ke sledování těchto faktorů zhotovitel zavázal na základě 

přílohy č. 1 závazného textu návrhu smlouvy (Specifikace předmětu plnění) - předání 

ze strany zhotovitele do 28. 2. 2024; 

 Souhrnná závěrečná zpráva o monitoringu migrace úhoře říčního za roky 2022 a 2023, 

včetně výsledků monitoringu faktorů ovlivňujících mortalitu úhoře říčního způsobené 

jinými činnostmi než rybolovem, pokud se ke sledování těchto faktorů zhotovitel 

zavázal na základě přílohy č. 1 závazného textu návrhu smlouvy (Specifikace předmětu 

plnění) - předání ze strany zhotovitele do 31. 5. 2024; 

 Studie týkající se stavu úniku úhoře říčního z území České republiky - předání ze strany 

zhotovitele do 31. 5. 2024. 

Maximální nabídkové ceny za I. fakturační plnění: 4 550 000 Kč s DPH (3 594 500 Kč bez DPH); a II. 

fakturační plnění: 1 950 000 Kč s DPH (1 540 500 Kč bez DPH). Tyto maximální nabídkové dílčí ceny 

budou uvedeny v čl. II odst. 4 závazného textu návrhu smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace).  

Cena za 1. fakturu v rozsahu 1. fakturačního plnění nesmí překročit částku 70% celkové ceny za dílo 

uvedené v čl. II odst. 1 závazného textu návrhu smlouvy. Částky stanovené ve výše uvedeném odstavci 



 

 

 

strana 7 z 26  

v rámci dílčích plnění lze výjimečně, v odůvodněných případech a po předchozím schválení, přesouvat, 

ale pouze v rámci stejných fakturačních plnění, a aniž by byla dotčena výše uvedená věta max. ceny za 

1. fakturu. 

2.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky. 

CPV: 75110000-0 Služby pro širokou veřejnost 

2.5 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění začíná bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy a končí dne 31. 5. 2024. 

Předpokládané zahájení plnění:  28. 3. 2022 

Předpokládané ukončení plnění: 31. 5. 2024 

2.6 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je území České republiky. 

 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Zadavatel v souladu s § 73 a násl. ZZVZ požaduje prokázání kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

v níže uvedeném rozsahu a formě. Při prokazování kvalifikace je dodavatel povinen řídit  

se relevantními ustanoveními ZZVZ a požadavky zadavatele. 

3.1 Základní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. Pravidla 

dle § 74 odst. 2 ZZVZ a § 74 odst. 3 ZZVZ se použijí obdobně. Dodavatel prokazuje splnění podmínek 

základní způsobilosti předložením prostých kopií dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ, tj. předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku (nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 



 

 

 

strana 8 z 26  

Vzorové čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti poskytuje zadavatel v Příloze č. 2  

(vzorový formulář nabídky) této zadávací dokumentace. 

 

3.2 Profesní způsobilost 

 Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti předložením: výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje [§ 77 odst. 1 ZZVZ].  

3.3 Technická kvalifikace 

3.3.1 Seznam významných služeb 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje 

předložení: 

 seznamu významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Zadavatel 

stanovuje dobu pro prokázání tohoto technického kvalifikačního předpokladu delší než 3 roky 

před zahájením zadávacího řízení pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže. 

Vymezení minimální úrovně: Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel 

v uvedeném období realizoval: 

 minimálně 1 službu (pro jednoho či více objednatelů) týkající se monitoringu migrace ryb 

(zejména úhoře říčního), kterou dodavatel realizoval za posledních 5 let ve výši minimálně 

450 000 Kč bez DPH za každou jednotlivou službu.  

Seznam musí minimálně obsahovat: identifikace objednatele, včetně kontaktního telefonu a emailu 

pro ověření služby, identifikace dodavatele realizujícího služby, název a popis předmětu plnění služby, 

finanční rozsah v Kč bez DPH, doba zahájení a ukončení realizace (v detailu měsíc a rok). 

Zadavatel upřesňuje, že stanovené finanční objemy významných služeb se vždy vztahují pouze k plnění 

definovanému zadavatelem jako předmět významné zakázky (stanovený finanční objem proto musí 

být v případě komplexních služeb dosažen ve vztahu k části věcně odpovídající požadavku zadavatele 

na významnou službu). 

Doklady k prokázání kritéria: Seznam významných služeb, ze kterého bude jednoznačně vyplývat 

splnění všech výše uvedených požadavků na minimální úroveň kritéria. Seznam bude zpracovaný dle 

vzoru, který zadavatel poskytuje v Příloze č. 2 (vzorový formulář nabídky) této zadávací dokumentace. 

Tento seznam bude sloužit k ověření pravosti informací u zaměstnavatele/objednatele služeb, 

uvedeného u významné služby, pro kterého byl daný projekt zrealizován.  



 

 

 

strana 9 z 26  

Pokud zaměstnavatel/objednatel služeb pravost nepotvrdí, zadavatel účastníka zadávacího řízení 

vyloučí. 

 

3.3.2 Seznam členů realizačního týmu a jejich kvalifikace 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ požaduje 

předložení: 

 seznamu členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu 

na to, zda jde o zaměstnance nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli;  

 osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci členů realizačního týmu, a to jak ve vztahu 

k fyzickým osobám, které budou služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 

pracovníkům 

Vymezení minimální úrovně: Dodavatel bude mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici realizační tým 

sestávající se z minimálně 3 osob splňující níže uvedené požadavky: 

 Minimálně jedna (1) osoba na pozici Vedoucího realizačního týmu splňující následující 

požadavky: 

o originál nebo úředně ověřená kopie dokladu o dosaženém vzdělání – tj. vysokoškolské 

vzdělání získané studiem minimálně v magisterském studijním programu v oboru 

zemědělství a/nebo zootechnika a/nebo rybářství a/nebo přírodovědného směru; 

o seznam minimálně  3 vědeckých publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských prací 

a/nebo výzkumných prací ev. jejich kombinace zabývajících se problematikou 

monitoringu migrace ryb, jejichž je autorem nebo spoluautorem; 

o minimálně 1 služba (pro jednoho či více objednatelů) týkající se monitoringu migrace 

ryb (zejména úhoře říčního), na které se vedoucí realizačního týmu podílel,  

a to za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, a to ve výši minimálně 

450 000 Kč bez DPH za každou jednotlivou službu. 

 

 Minimálně jedna (1) osoba na pozici Zástupce vedoucího realizačního týmu splňující následující 

požadavky: 

o originál nebo úředně ověřená kopie dokladu o dosaženém vzdělání – tj. ukončené 

vysokoškolské vzdělání získané studiem minimálně v magisterském studijním 

programu v oboru zemědělství a/nebo zootechnika a/nebo rybářství; 

o seznam minimálně  3 vědeckých publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských prací 

a/nebo výzkumných prací ev. jejich kombinace zabývajících se problematikou 

monitoringu migrace ryb, jejichž je autorem nebo spoluautorem. 

 

 Minimálně jeden (1) další Člen realizačního týmu splňující následující požadavky: 



 

 

 

strana 10 z 26  

o originál nebo úředně ověřená kopie dokladu o dosaženém vzdělání – tj. ukončené 

vysokoškolské vzdělání získané studiem minimálně v magisterském studijním 

programu v oboru zemědělství a/nebo zootechnika a/nebo rybářství  

a/nebo přírodovědného směru. 

Zadavatel pro vyloučení všech pochybností uvádí, že 1 člen realizačního týmu v sobě nemůže 

kumulovat splnění více požadavků zadavatele na složení realizačního týmu. Jeden člen realizačního 

týmu tedy může zastávat vždy jednu pozici a musí splňovat všechny minimální požadavky na danou 

pozici, viz výše. Zadavatel dále výslovně požaduje, aby se osoby uvedené dodavatelem v nabídce 

v seznamu členů realizačního fakticky přímo podílely na realizaci veřejné zakázky, a to ve vztahu 

k požadovaným pozicím, resp. v rozsahu odpovídajícím požadovaným zkušenostem a potřebám  

při plnění veřejné zakázky. Změna členů realizačního týmu bude možná pouze s předchozím souhlasem 

zadavatele.  

Každý člen realizačního týmu musí ovládat český jazyk, a to písemný i mluvený projev na komunikativní 

úrovni se znalostí odborné terminologie týkající se předmětu veřejné zakázky. Pokud některý z členů 

realizačního týmu nesplňuje požadavek na znalost českého jazyka, předloží dodavatel v nabídce čestné 

prohlášení, že pro účely komunikace takového člena týmu se zadavatelem zajistí na vlastní náklady 

tlumočníka. 

Doklady k prokázání kritéria: K prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace zadavatel požaduje 

předložení seznamu členů realizačního týmu, strukturovaných profesních životopisů a osvědčení  

o dosaženém vzdělání členů realizačního týmu.  

Ze strukturovaných profesních životopisů jednotlivých členů realizačního týmu musí vyplývat splnění 

požadavků na minimální úroveň tohoto kritéria technické kvalifikace. Součástí strukturovaných 

životopisů bude přehled profesní praxe s uvedením konkrétních realizovaných projektů a seznam 

odborných publikací, na nichž se jednotliví členové týmu v požadovaném období podíleli. Tyto údaje 

budou sloužit k ověření pravosti informací u zaměstnavatele/objednatele služeb, pro kterého byl daný 

projekt zrealizován. Pokud zaměstnavatel/objednatel služeb pravost nepotvrdí, bude účastník 

zadávacího řízení vyloučen. Přílohou životopisu budou prosté kopie dokladů o dosaženém vzdělání.  

Vzor seznamu členů realizačního týmu a strukturovaného životopisu poskytuje zadavatel v Příloze č. 2 

(vzorový formulář nabídky) této zadávací dokumentace. Seznam členů realizačního týmu bude rovněž 

přílohou návrhu smlouvy. 

3.4 Doklady o kvalifikaci 

Dodavatel předkládá prosté kopie dokladů k prokázání splnění kritérií kvalifikace, a to v českém jazyce. 

Pokud dodavatel předkládá doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává, 

předloží dodavatel v nabídce tento doklad spolu s překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu 



 

 

 

strana 11 z 26  

do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků1. Doklady ve slovenském 

jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

Zadavatel neumožňuje nahrazení požadovaných dokladů k prokázání splnění kritérií kvalifikace 

čestným prohlášením ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ mohou 

být nahrazeny výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy2 nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu 

a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

(§ 87 ZZVZ).  

Dodavatel může dle § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení předložením platného certifikátu 

vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. V takovém případě se má za to, 

že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

3.5 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ) požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ (tj. výpis z obchodního 

rejstříku) jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

                                                           
1 Zákon č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Vyhláška č. 37/1967 
Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 
2 Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

 

strana 12 z 26  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Požadavek na obsah písemného závazku jiné osoby podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem 

takového písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 

veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 

písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek podle písm. d) výše 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

3.6 Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ prokazují dodavatelé 

v případě společné účasti společně. 

3.7 Prokazování kvalifikace u zahraničního dodavatele 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

3.8 Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli  

do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit zadavateli 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, 

pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

3.9 Další požadavky a upozornění zadavatele 

Zadavatel vymezuje některé parametry kvalifikace v české měně CZK (Kč). V případě, že dodavatel 

dokládá splnění kvalifikace v jiných měnách než v CZK, použije pro přepočet na CZK poslední čtvrtletní 

průměrný kurz devizového trhu příslušné měny k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení 

zadávacího řízení. 



 

 

 

strana 13 z 26  

4. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Veškeré obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky jsou vymezeny v závazném textu návrhu 

smlouvy obsaženém v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Dodavatel ve své nabídce předloží návrh 

smlouvy doplněný o požadované údaje. 

Návrh smlouvy předložený dodavatelem v nabídce musí odpovídat závaznému textu návrhu smlouvy 

obsaženému v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace a ostatní části nabídky musí být s tímto návrhem 

smlouvy v souladu. Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy na jiných, 

než k tomu určených místech (zejména identifikační údaje dodavatele, údaje o nabídkové ceně, 

případně další výslovně požadované údaje). Smlouva na plnění veřejné zakázky bude uzavřena 

v souladu s nabídkou vybraného dodavatele. 

 

5. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

5.1 Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ bude 

ekonomická výhodnost nabídek hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny  

a kvality. 

Pro účely hodnocení nabídek zadavatel stanovil níže uvedená kritéria hodnocení a jim přidělené váhy: 

1. nabídková cena bez DPH (váha 40 %); 

2. zkušenosti realizačního týmu (váha 40 %): 

a. počet dokončených vědeckých publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo 

výzkumných prací ev. jejich kombinace vedoucího realizačního týmu zabývající  

se problematikou monitoringu migrace ryb, jejichž je autorem nebo spoluautorem; 

b. počet služeb týkající se monitoringu migrace ryb (zejména úhoře říčního), na  kterých 

se vedoucí realizačního týmu podílel za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení, a to ve výši minimálně 450 000 Kč bez DPH za každou jednotlivou službu; 

c. počet dokončených vědeckých publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo 

výzkumných prací ev. jejich kombinace zástupce vedoucího realizačního týmu 

zabývající se problematikou monitoringu migrace ryb, jejichž je autorem nebo 

spoluautorem; 

3. výčet sledovaných faktorů ovlivňujících mortalitu úhoře říčního způsobené jinými činnostmi 

než rybolovem (váha 20 %): 



 

 

 

strana 14 z 26  

a. turbínová mortalita (ANO x NE), v případě, že ANO, tak uvést počet sledovaných MVE; 

b. mortalita způsobená rybožravými predátory (ANO x NE); 

c. mortalita způsobená výskytem nebezpečných nákaz (ANO x NE). 

 

5.2 Dílčí hodnotící kritérium č. 1.: Nabídková cena bez DPH 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria Nabídková cena bez DPH bude hodnocena celková výše nabídkové 

ceny za celé plnění předmětu veřejné zakázky, včetně plnění dle hodnotícího kritéria č. 3 („výčet 

sledovaných faktorů ovlivňujících mortalitu úhoře říčního způsobené jinými činnostmi než 

rybolovem”), ke kterému se dodavatel zavázal, v Kč bez DPH.  

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí celková cena za řádně a včas provedené dílo v Kč 

bez DPH uvedenou v čl. II odst. 1 závazného textu návrhu smlouvy (Příloha č. 1 zadávací dokumentace). 

Maximální přípustná a limitní hodnota veřejné zakázky pro nabídkové ceny účastníků  

je do 5 371 900 Kč bez DPH (6 500 000 Kč s DPH). Nabídne-li uchazeč jako nabídkovou cenu částku, 

která je vyšší než zadavatelem stanovená maximálně přípustná nabídková cena, bude ze zadávacího 

řízení vyloučen. 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady na práce a činnosti vyplývající pro dodavatele z této 

zadávací dokumentace, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí měl vědět,  

že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení celého předmětu veřejné zakázky nezbytné. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost 

dodavatel. Dodavatelé v plné míře odpovídají za provedení součtu případných jednotlivých položek 

nabídkové ceny dle požadavků zadavatele. 

Cena uvedená v návrhu smlouvy bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření 

smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. Změna nabídkové 

ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky dojde ke změnám 

sazeb DPH. V tomto případě bude nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 

vzniku zdanitelného plnění. 

Jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, jehož nabídková cena bude 

nižší oproti nabídkovým cenám nabízených ostatními účastníky zadávacího řízení. Nejvýhodnější 

nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů. Ostatní nabídky obdrží body dle následujícího vzorce: 

 
nejnižší nabídková cena (v kč bez DPH)

hodnocená nabídková cena (v Kč bez DPH)
× 100 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem přepočten vahou tohoto kritéria hodnocení. 

Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla. 



 

 

 

strana 15 z 26  

5.3 Dílčí hodnotící kritérium č. 2: zkušenosti realizačního týmu 

V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit zkušenosti vedoucího realizačního týmu  

a zástupce vedoucího realizačního týmu zapojených do realizace předmětné veřejné zakázky. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že v rámci tohoto dílčího kritéria, resp. dílčích kritérií č. 2a, 

č. 2b a č. 2c, bude zadavatel hodnotit zkušenosti členů realizačního týmu nad rámec minimálních 

požadavků stanovených zadavatelem v rámci technické kvalifikace v čl. 3.3.1 a 3.3.2 zadávací 

dokumentace. Doložené zkušenosti členů realizačního, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci dle č. 

3.3.1 a 3.3.2 zadávací dokumentace, nebudou brány v potaz a nebudou dle tohoto kritéria hodnoceny. 

Údaje rozhodné pro hodnocení v tomto dílčím kritériu účastník uvede, dle požadavků uvedených níže 

v rámci dílčích kritérií č. 2a, č. 2b a č. 2c, do příslušné tabulky v čl. 6 vzorového formuláře nabídky 

(Příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

5.3.1 Dílčí hodnotící kritérium č. 2a: Zkušenosti vedoucího realizačního týmu - počet odborných 

publikací 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria 2a budou hodnoceny zkušenosti vedoucího realizačního týmu 

zapojeného do realizace předmětné veřejné zakázky, a to dle počtu dokončených vědeckých publikací 

a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo výzkumných prací ev. jejich kombinací, zabývajících  

se problematikou monitoringu migrace ryb, jejichž je autorem nebo spoluautorem. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že v rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit 

zkušenosti vedoucího realizačního týmu nad rámec minimálních požadavků stanovených zadavatelem 

v rámci technické kvalifikace v čl. 3.3.2. Doložené publikace, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci 

dle č. 3.3.2 zadávací dokumentace, nebudou brány v potaz a nebudou dle tohoto kritéria hodnoceny. 

Údaje rozhodné pro hodnocení v tomto dílčím kritériu dodavatel uvede do příslušné tabulky v čl. 6 

vzorového formuláře nabídky (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

Přidělení bodů v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2a: 

Počet dokončených vědeckých publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo 

výzkumných prací ev. jejich kombinace, které jsou relevantní pro hodnocení,  jejichž 

je vedoucí realizačního týmu autorem nebo spoluautorem 

 zkušenosti vedoucího realizačního týmu - publikace 

Počet bodů 

Vedoucí realizačního týmu je autorem nebo spoluautorem jedenácti (11) a více 

vědeckých publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo výzkumných prací 

ev. jejich kombinace, zabývajících se problematikou monitoringu migrace ryb; 

7 



 

 

 

strana 16 z 26  

 

5.3.2 Dílčí hodnotící kritérium č. 2b: Zkušenosti vedoucího realizačního týmu – počet služeb 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria 2b budou hodnoceny zkušenosti vedoucího realizačního týmu 

zapojeného do realizace předmětné veřejné zakázky, a to dle počtu služeb (pro jednoho či více 

objednatelů) týkající se monitoringu migrace ryb (zejména úhoře říčního), na kterých se vedoucí 

realizačního týmu podílel a to za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení v hodnotě alespoň 

450 000 Kč bez DPH za každou službu. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že v rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit 

zkušenosti vedoucího realizačního týmu nad rámec minimálních požadavků stanovených zadavatelem 

v rámci technické kvalifikace v čl. 3.3.1. a 3.3.2. Doložené realizované služby, kterými dodavatel 

prokazoval kvalifikaci dle č. 3.3.1 nebo 3.3.2 zadávací dokumentace, nebudou brány v potaz a nebudou 

dle tohoto kritéria hodnoceny. 

Údaje rozhodné pro hodnocení v tomto dílčím kritériu dodavatel uvede do příslušné tabulky v čl. 6 

vzorového formuláře nabídky (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

Přidělení bodů v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2b: 

Vedoucí realizačního týmu je autorem nebo spoluautorem čtyř  (4) až deseti (10) 

vědeckých publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo výzkumných prací 

ev. jejich kombinace, zabývajících se problematikou monitoringu migrace ryb; 

5 

Vedoucí realizačního týmu je autorem nebo spoluautorem tří (3) vědeckých publikací 

a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo výzkumných prací ev. jejich kombinace, 

zabývajících se problematikou monitoringu migrace ryb; 

3 

Vedoucí realizačního týmu je autorem nebo spoluautorem jedné (1) až dvou (2) 

vědeckých publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo výzkumných prací 

ev. jejich kombinace, zabývajících se problematikou monitoringu migrace ryb; 

1 

Počet dokončených služeb týkajících se monitoringu migrace ryb (zejména úhoře 

říčního), které jsou relevantní pro hodnocení, na kterých se vedoucí realizačního 

týmu podílel 

 zkušenosti vedoucího realizačního týmu – počet služeb 

Počet bodů 



 

 

 

strana 17 z 26  

 

5.3.3 Dílčí hodnotící kritérium č. 2c: Zkušenosti zástupce vedoucího realizačního týmu - počet 

publikací 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria 2c budou hodnoceny zkušenosti zástupce vedoucího realizačního 

týmu zapojeného do realizace předmětné veřejné zakázky, a to dle počtu vědeckých publikací  

a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo výzkumných prací ev. jejich kombinací, zabývajících  

se problematikou monitoringu migrace ryb, jejichž je autorem nebo spoluautorem. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že v rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit 

zkušenosti zástupce vedoucího realizačního týmu nad rámec minimálních požadavků stanovených 

zadavatelem v rámci technické kvalifikace v čl. 3.3.2. Doložené publikace, kterými dodavatel 

prokazoval kvalifikaci dle č. 3.3.2 zadávací dokumentace, nebudou brány v potaz a nebudou dle tohoto 

kritéria hodnoceny. 

Údaje rozhodné pro hodnocení v tomto dílčím kritériu dodavatel uvede do příslušné tabulky v čl. 6 

vzorového formuláře nabídky (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

Vedoucí realizačního týmu se podílel na pěti (5) a více službách (pro jednoho či více 

objednatelů) týkající se problematiky monitoringu migrace ryb (zejména úhoře 

říčního), a to za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení v hodnotě alespoň 

450 000 Kč bez DPH za každou službu; 

7 

Vedoucí realizačního týmu se podílel na dvou (2) až čtyřech (4) službách (pro jednoho 

i více objednatelů) týkající se problematiky monitoringu migrace ryb (zejména úhoře 

říčního), a to za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení v hodnotě alespoň 

450 000 Kč bez DPH za každou službu; 

5 

Vedoucí realizačního týmu se podílel na jedné (1) službě (pro jednoho i více 

objednatelů) týkající se problematiky monitoringu migrace ryb (zejména úhoře 

říčního), a to za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení v hodnotě alespoň 

450 000 Kč bez DPH za každou službu; 

3 

Vedoucí realizačního týmu se nepodílel na žádné službě (pro jednoho či více 

objednatelů)  týkající se problematiky monitoringu migrace ryb (zejména úhoře 

říčního), a to za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení v hodnotě alespoň 

450 000 Kč bez DPH za každou službu. 

0 



 

 

 

strana 18 z 26  

Přidělení bodů v rámci dílčího hodnotícího kritéria č. 2c: 

 

Jako výhodnější bude v kritériu č. 2 (zkušenosti realizačního týmu)  hodnocena nabídka toho účastníka 

zadávacího řízení, jehož bodový zisk v rámci  dílčího kritéria č. 2 (zkušenosti realizačního týmu) bude 

vyšší oproti bodovému zisku ostatních účastníků zadávacího řízení. Bodový zisk v dílčím kritériu č. 2 

bude získán součtem získaných bodů v dílčích kritériích č. 2a, č. 2b a č. 2c. Nejvýhodnější nabídka obdrží 

v tomto kritériu 100 bodů. Ostatní nabídky obdrží body dle následujícího vzorce: 

počet získaných bodů hodnocené nabídky

počet získaných bodů nejvýhodnější nabídky
 × 100 

 

Následně bude počet bodů dosažený každým uchazečem přepočten vahou tohoto dílčího hodnotícího 

kritéria. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla. 

Počet dokončených vědeckých publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo 

výzkumných prací ev. jejich kombinace, které jsou relevantní pro hodnocení, jejichž je 

zástupce vedoucího realizačního týmu  autorem nebo spoluautorem 

 zkušenosti zástupce vedoucího realizačního týmu - publikace 

Počet bodů 

Zástupce vedoucího realizačního týmu je autorem nebo spoluautorem jedenácti (11) a 

více vědeckých publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo výzkumných 

prací ev. jejich kombinace, zabývajících se problematikou monitoringu migrace ryb; 

7 

Zástupce vedoucího realizačního týmu je autorem nebo spoluautorem čtyř (4) až deseti  

(10) vědeckých publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo výzkumných 

prací ev. jejich kombinace, zabývajících se problematikou monitoringu migrace ryb; 

5 

Zástupce vedoucího  realizačního týmu je autorem  tří (3) vědeckých publikací a/nebo 

závěrečných vysokoškolských a/nebo výzkumných prací ev. jejich kombinace, 

zabývajících se problematikou  monitoringu migrace ryb; 

3 

Zástupce vedoucího  realizačního týmu je autorem jedné (1) až dvou (2) vědeckých 

publikací a/nebo závěrečných vysokoškolských a/nebo výzkumných prací ev. jejich 

kombinace, zabývajících se problematikou  monitoringu migrace ryb; 

1 



 

 

 

strana 19 z 26  

 

5.4 Dílčí hodnotící kritérium č. 3: Výčet sledovaných faktorů ovlivňujících mortalitu úhoře říčního 
způsobené jinými činnostmi než rybolovem 

V rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit níže uvedené faktory, dle toho, ke kterým  

se účastník zaváže jejich sledováním v rámci plnění této veřejné zakázky.  Pokud se zhotovitel nezaváže 

sledovat žádný níže uvedený faktor formou praktického (terénního) monitoringu, neobdrží v rámci 

tohoto kritéria žádné body, nicméně to neznamená jeho vyloučení ze zadávacího řízení.   

Údaje rozhodné pro hodnocení v tomto dílčím kritériu účastník uvede, dle požadavků uvedených níže 

v rámci dílčích kritérií č. 3a, č. 3b a č. 3c, do příslušné tabulky v čl. 3 přílohy č. 1 smlouvy (Specifikace 

předmětu díla). 

 

5.4.1 Dílčí kritérium č. 3a Turbínová mortalita (ANO x NE), v případě, že ANO, relevantní bude 

počet sledovaných MVE 

 

5.4.2 Dílčí kritérium č. 3b: Mortalita úhoře říčního způsobená rybožravými predátory 

Pokud se Dodavatel zaváže provést praktický (terénní) monitoring mortality úhoře říčního způsobené 

rybožravými predátory, tak budou přiděleny takovéto nabídce navíc 2 body. 

5.4.3 Dílčí kritérium č. 3c: Mortalita úhoře říčního způsobená výskytem nebezpečných nákaz 

Počet sledovaných MVE v rámci praktického (terénního) monitoringu turbínové 

mortality 

Počet bodů 

Turbínová mortalita bude sledována na třech (3) a více MVE 6 

Turbínová mortalita bude sledována na dvou (2) MVE 3 

Turbínová mortalita bude sledována na jedné (1) MVE 1 

Turbínová mortalita nebude sledována na MVE 0 



 

 

 

strana 20 z 26  

Pokud se Dodavatel zaváže provést praktický (terénní) monitoring mortality úhoře říčního způsobené 

výskytem nebezpečných nákaz, tak budou přiděleny takovéto nabídce navíc 2 body. 

 

Jako výhodnější bude v kritériu č. 3 (Výčet sledovaných faktorů ovlivňujících mortalitu úhoře říčního 

způsobené jinými činnostmi než rybolovem)  hodnocena nabídka toho účastníka zadávacího řízení, 

jehož bodový zisk v rámci  dílčího kritéria č. 3 bude vyšší oproti bodovému zisku ostatních účastníků 

zadávacího řízení. Bodový zisk v dílčím kritériu č. 3 bude získán součtem získaných bodů v dílčích 

kritériích č. 3a, č. 3b a č. 3c. Nejvýhodnější nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů. Ostatní nabídky 

obdrží body dle následujícího vzorce: 

počet získaných bodů hodnocené nabídky

počet získaných bodů nejvýhodnější nabídky
 × 100 

 

Následně bude počet bodů dosažený každým uchazečem přepočten vahou tohoto dílčího hodnotícího 

kritéria. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla. 

 

5.5 Výsledné pořadí nabídek 

Sestavení celkového pořadí:  

Výsledná bodová hodnocení za všechna hodnotící kritéria (Hodnotící kritérium č. 1, č. 2 a č. 3) budou 

sečtena a nabídkám bude přiřazeno celkové pořadí na základě celkového počtu bodů. Celkové pořadí 

nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že nejvhodnější je nabídka, která 

získá nejvyšší celkový počet bodů.  

Výsledné pořadí bude stanoveno tím způsobem, že počet bodů získaný v rámci každého kritéria 

hodnocení bude sečten a jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším 

celkovým počtem bodů. V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje 

o celkovém pořadí nabídek pořadí v kritériu hodnocení č. 3 –  součet bodů týkající se závazku 

Zhotovitele sledovat faktory ovlivňující mortalitu úhoře říčního způsobené jinými činnostmi  

než rybolovem.   

 

6. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

6.1 Seznam poddodavatelů 

Účastník zadávacího řízení v nabídce v příslušné příloze návrhu smlouvy předloží seznam 

poddodavatelů s uvedením jejich identifikačních údajů a specifikací, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plnit a procentuální vyjádření zaokrouhlené na celé číslo (číslo větší než 0 

a menší nebo rovno 100).  



 

 

 

strana 21 z 26  

6.2 Společná účast dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce předložena smlouva uzavřená 

dodavateli, z níž bude dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyplývat, že všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. Pokud podává 

nabídku více dodavatelů společně, uvedou ve vzorovém formuláři (příloha č. 2 zadávací dokumentace) 

nabídky osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu 

zadávacího řízení.  

6.3 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit. Takové vysvětlení (případně související dokumenty) 

zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel uveřejní 

vysvětlení na profilu zadavatele do 3 pracovních dní od doručení žádosti.  

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena alespoň 

8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 

která není doručena včas, vysvětlení poskytne, může takové vysvětlení uveřejnit na profilu zadavatele 

i později než 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

6.4 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že před uplynutím lhůty pro podání nabídek může v souladu s § 99 

ZZVZ změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Případná změna nebo 

doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace bude vyžadovat, zadavatel současně 

s tím přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 

lhůtu pro podání nabídek tak, aby činila nejméně celou svou původní délku. 

6.5 Výzva k objasnění údajů a dokladů předložených uchazečem  

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 

zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další  

nebo chybějící údaje a doklady. Účastník zadávacího řízení je povinen vyhovět takovému požadavku 

zadavatele. 

6.6 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení bude 

probíhat písemně v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 



 

 

 

strana 22 z 26  

profilu zadavatele uvedené na úvodní straně této zadávací dokumentace. Pro vyloučení všech 

pochybností zadavatel uvádí, že písemnost se považuje za doručenou okamžikem jejího odeslání 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Dodavatel musí být pro registraci v elektronickém nástroji E-ZAK držitelem platného zaručeného 

elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu. Další informace nezbytné  

pro registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK jsou uvedeny v uživatelské příručce  

(odkaz viz čl. 8 této zadávací dokumentace). 

Prvním aktivním jednáním dodavatele vůči zadavateli v zadávacím řízení dodavatel se stanovenou 

formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, 

zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

6.7 Zadávací lhůta a jistota 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu podle § 40 ZZVZ. 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 ZZVZ. 

6.8 Prohlášení o neexistenci střetu zájmů  

Zadavatel stanovuje v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), následující zadávací podmínku a požaduje, aby každý 

účastník zadávacího řízení prokázal její splnění:  

 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu 

zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády) 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti, se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník zadávacího řízení nebo jako 

poddodavatel, prostřednictvím kterého jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci. Pokud se taková obchodní 

společnost zúčastní předmětného zadávacího řízení, přičemž bude vystupovat v pozici účastníka 

zadávacího řízení nebo v pozici poddodavatele, kterým prokazuje jiný účastník zadávacího řízení 

(dodavatel) kvalifikaci, zadavatel přistoupí k vyloučení takového účastníka zadávacího řízení postupem 

dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona, tj. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

 

Účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění uvedené zadávací podmínky předloží ve své nabídce 

čestné prohlášení, že on ani jeho případný poddodavatel, kterým prokazuje kvalifikaci, není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů 

(tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády) nebo 

jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  

Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů je součástí přílohy č. 2 této zadávací dokumentace 

(vzorový formulář nabídky). 



 

 

 

strana 23 z 26  

 

7. NABÍDKA 

Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

Dodavatel ve své nabídce identifikuje případné poddodavatele a ve vzorovém formuláři nabídky 

(příloha č. 2)  a smlouvě (příloha č. 1) zadávací dokumentace uvede, kterou část veřejné zakázky bude 

poddodavatel realizovat.  

Bude-li předmět veřejné zakázky realizován několika dodavateli společně, předloží tito dodavatelé  

ve své nabídce smlouvu, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé podávající 

společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých  

v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu realizace veřejné 

zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, uvedou ve vzorovém formuláři nabídky osobu,  

která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu výběrového 

řízení.  

Nabídka bude obsahovat: 

 vyplněný vzorový formulář nabídky (příloha č. 2) 

 vyplněný návrh smlouvy (příloha č. 1); 

 další dokumenty a doklady (pokud jsou zadavatelem požadovány).  

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály, vyjma 

těch dokumentů, které souvisí s veřejnou zakázkou a které přímo požaduje zadavatel. 

Nabídka bude zpracována v elektronické formě ve standardním elektronickém formátu  

(pdf, MS Office), obsahujícím veškeré podpisy dokumentů osobami oprávněnými zastupovat 

dodavatele. Zadavatel doporučuje dále vedle originálu nabídky předložit rovněž její kopii v režimu 

umožňujícím vyhledávání, a to za účelem usnadnění posouzení nabídek. Součástí kopie nabídky bude 

doplněný návrh smlouvy v editovatelné podobě ve formátu doc / docx. 

 

 

 



 

 

 

strana 24 z 26  

8. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum:                21. 3. 2022  

Hodina:  10:00 hodin 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.eagri.cz/contract_display_16363.html 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku, a to výhradně elektronickými 

prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel 

nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout velikost 

cca 25 MB. V jedné nabídce je ale možné odeslat více souborů. Podrobné informace nezbytné pro 

podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 

nabídek bude probíhat bez účasti veřejnosti. Protokol o otevírání nabídek bude následně účastníkům 

zadávacího řízení zaslán prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

9.  POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti, zadavatel dle § 48 odst. 9 ZZVZ ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, 

zda má tento dodavatel vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, že vybraný dodavatel nemá 

vydány výlučně zaknihované akcie, zadavatel tohoto vybraného dodavatele vyloučí. 

Vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele dle § 122 odst. 3 a 5 ZZVZ předloží: 

 originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci (pokud je již zadavatel nemá 

k dispozici); 

 výpis ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, je-li vybraný dodavatel 

zahraniční právnickou osobou nebo, není-li takové evidence: 

o identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného dodavatele 

(pokud se jedná o právnickou osobu); 

o doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k dodavateli, 

těmito doklady jsou zejména: 

 výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_16363.html
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

 

 

strana 25 z 26  

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 7 vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit 

údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému  

v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3 nebo 5 ZZVZ, nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

Zadavatel pro úplnost dodává, že nová právní úprava však nevylučuje, aby ke zpřístupnění údajů  

o skutečném majiteli došlo v průběhu zadávacího řízení, musí však k němu dojít před okamžikem 

odeslání oznámení o vyloučení dodavatele.  

 

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Žádosti o vysvětlení zadávacích 

podmínek se přijímají prostřednictvím profilu zadavatele – elektronického nástroje pro zadávání 

veřejných zakázek E-ZAK, konkrétně části týkající se této veřejné zakázky 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_16363.html. Pro tyto účely  

a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů (účastníků) a elektronický podpis 

založený na kvalifikovaném certifikátu. Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek, a to nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 

poskytne vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné 

žádosti prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_16363.html. 

 

Při nedodržení této lhůty si zadavatel vyhrazuje právo na žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 

nereagovat.  

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez předchozí žádosti. 

 

11. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

Doručování písemností a veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v tomto výběrovém 

řízení bude probíhat výhradně prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_16363.html. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel 

uvádí, že písemnost se považuje za doručenou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím profilu 

zadavatele. 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_16363.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_16363.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_16363.html


 

 

 

strana 26 z 26  

Prvním aktivním jednání dodavatele vůči zadavateli ve výběrovém řízení dodavatel se stanovenou 

formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, 

zejména provést registraci a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel požádá před uplynutím lhůty pro podání 

nabídky o její výměnu, platí jeho nabídka předložená jako poslední v pořadí. 

Při nesplnění podmínek tohoto výběrového řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

odmítnout. 

Nabídka musí být doručena zadavateli v požadované lhůtě. Nabídka doručená zadavateli po lhůtě 

nebude zadavatelem otevírána, ani posuzována a hodnocena. 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli výběrové řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. 

 

 

 

13. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 Závazný text návrhu smlouvy 

Příloha č. 2 Vzorový formulář nabídky 

 

V Praze dne dle podpisu 

 ____________________________________ 
 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 Ing. Martin Žižka, Ph.D. 
 ředitel Odboru státní správy lesů, myslivosti a rybářství 


		2022-02-14T14:36:41+0100
	Ing. Martin Žižka, Ph.D.




